СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СЕРГИЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый  созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]07.04.2023  № 85

	О временном возложении исполнения полномочий главы муниципального образования Сергиевский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

В соответствии с частью 7 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Сергиевский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Сергиевский  сельсовет  Оренбургского района р е ш и л:
1. Возложить временное исполнение полномочий главы муниципального образования Сергиевский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области как высшего должностного лица муниципального образования и руководителя администрации на заместителя главы администрации МО Сергиевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области – Абдулманапова Дамира Юнусовича -  с 08 апреля  2023 года до вступления  в должность в установленном порядке вновь избранного главы муниципального образования Сергиевский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
2. На срок исполнения полномочий главы муниципального образования Сергиевский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области установить Абдулманапову Д.Ю. ежемесячную надбавку к денежному содержанию в размере 44,44%  должностного оклада главы муниципального образования согласно штатного расписания.
3. Обнародовать настоящее решение в специально отведенных местах на территории муниципального образования Сергиевский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области и разместить на сайте муниципального образования Сергиевский  сельсовет Оренбургского района в сети Интернет.
4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов                                                В.А.Перепелкин